
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                            от 29 апреля 1995 г. N 446 

                                     г. Москва 

 

 

                 О неотложных мерах  по государственной поддержке 

                        социально-экономического  развития 

                         Агинского Бурятского автономного 

                            округа в 1996 - 2000 годах 

 

             В целях    стабилизации    экономики    Агинского   Бурятского 

        автономного округа и учитывая  его  сложные  природно-климатические 

        условия,        Правительство         Российской          Федерации 

        п о с т а н о в л я е т : 

             1. Министерству  экономики Российской Федерации и Министерству 

        финансов  Российской  Федерации  предусматривать  при  формировании 

        проектов  федеральных  целевых  программ  и федерального бюджета на 

        1996 - 2000 годы финансирование строительства  объектов  социальной 

        сферы Агинского    Бурятского      автономного    округа   согласно 

        приложению N 1. 

             2. Министерству  экономики Российской Федерации,  Министерству 

        сельского  хозяйства  и  продовольствия  Российской   Федерации   и 

        Министерству   финансов   Российской   Федерации   при   подготовке 

        инвестиционных   программ   и   проектов    федерального    бюджета 

        предусматривать  в 1996 - 2000 годах выделение Агинскому Бурятскому 

        автономному округу  ассигнований,  необходимых  для  финансирования 

        строительства  объектов,  включаемых  в  программу  стабилизации  и 

        развития   агропромышленного   комплекса    Агинского    Бурятского 

        автономного  округа на 1996 - 2000 годы,  согласно приложению N 2 и 

        выполнения  работ,  предусмотренных   Государственной   комплексной 

        программой  повышения  плодородия  почв  в  России,  проводимых  на 

        территории Агинского Бурятского автономного округа в  1996  -  2000 

        годах, согласно приложению N 3. 

             3. Министерству обороны Российской Федерации укомплектовать до 

        1997  года в соответствии с действующими нормами и табелями военные 

        комиссариаты  в  Агинском  Бурятском   автономном   округе   личным 

        составом, вооружением, военно-техническим имуществом, транспортными 

        средствами, средствами связи и другими видами довольствия. 

             4. Министерству  экономики Российской Федерации,  Министерству 

        финансов  Российской  Федерации  и  Министерству  связи  Российской 

        Федерации  при  формировании инвестиционных программ на 1996 - 2000 

        годы  предусматривать  ассигнования  из  федерального  бюджета  для 

        реализации  программы  развития  средств телефонной и радиорелейной 

        систем  связи  Агинского  Бурятского  автономного  округа  согласно 

        приложению N 4. 

             5. Министерству экономики Российской  Федерации,  Министерству 

        финансов  Российской Федерации,  Министерству сельского хозяйства и 

        продовольствия  Российской  Федерации  и  Министерству  топлива   и 

        энергетики   Российской   Федерации   при   формировании   проектов 

        инвестиционных программ и федерального бюджета на 1996 - 2000  годы 

        предусматривать  выделение  ассигнований  для  проведения  работ по 

        строительству линий электропередачи в Агинском Бурятском автономном 




        округе согласно приложению N 5. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             __________________________ 

 

 

 

             ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 

             к постановлению Правительства 

             Российской Федерации 

             от 29 апреля 1995 г. 

             N 446 

 

 

 

                                  П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 

                объектов социальной сферы, подлежащих строительству 

             в Агинском Бурятском автономном округе в 1996-2000 годах 

 

        Наименование объектов          Сроки            Проектная мощность 

                                       строительства 

 

        Районная больница              1986 - 1996        150 коек 

        (инфекционное отделение),        годы 

        с. Дульдурга 

 

        Противотуберкулезный           1996 - 1997        60 коек 

        диспансер, пос. Агинское         годы             50 посещений 

                                                          в смену 

 

        Школа-интернат для             1996 - 1998        350 мест 

        детей-сирот, с. Цаган-Оль        годы 

 

        Центр культуры и духовного     1996 - 2000 

        возрождения, пос.Агинское        годы 

 

        Дом-интернат для престарелых   1997 - 1998        28 мест 

        и инвалидов (расширение),        годы 

        пос. Агинское 

 

 

                                  ______________ 

 

 

 

             ПРИЛОЖЕНИЕ N 2 

             к постановлению Правительства 

             Российской Федерации 

             от 29 апреля 1995 г. 

             N 446 

 

 




                                  П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 

 

             объектов агропромышленного комплекса Агинского Бурятского 

           автономного округа, подлежащих строительству, реконструкции и 

                          расширению в 1996 - 2000 годах 

 

 

        Наименование объектов         Сроки           Проектная мощность 

                                      строительства 

 

        Фабрика первичной обработки   1994 - 1998     5 тыс. тонн 

        шерсти органическими             годы         шерсти-сырца в год 

        растворителями, пос. Агинское 

 

        Сельские ведомственные сети   1995 - 2000     120 номеров 

        связи и                          годы 

        внутрипроизводственная 

        телефонная связь 

 

        Молкомбинат, пос. Агинское    1996 - 1997     10 тонн в смену 

                                         годы 

        Мелькомбинат (расширение),    1993 - 1997     15 тонн в смену 

        пос. Могойту                     годы 

 

        Мясокомбинат (рекон-          1996 - 1997     10 тонн в смену 

        струкция), ст. Ага               годы 

 

        Цех по выделке кожсырья,      1997 - 1998     300 тыс. шкур в год 

        пос. Агинское                    годы 

 

        Линии электропередачи         1995 - 2000     103 км 

        напряжением 0,4 кВ               годы 

 

 

                                   ____________ 

 

 

 

             ПРИЛОЖЕНИЕ N 3 

             к постановлению Правительства 

             Российской Федерации 

             от 29 апреля 1995 г. 

             N 446 

 

 

 

                                  П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 

           работ, предусмотренных Государственной комплексной программой 

                 повышения плодородия почв в России, проводимых на 

                территории Агинского Бурятского автономного округа 

                                 в 1996-2000годах 

 

        Наименование объектов              Единица       Проектная 




                                          измерения       мощность 

 

        Комплексная реконструкция           га             1000 

        орошаемых земель 

 

        Замена вышедших из строя            км             5 

        трубопроводов на оросительной 

        сети 

 

        Орошение земель                     га             500 

 

        Реконструкция и восстановление      -"-            700 

        осушительных систем 

 

        Осушение земель                     -"-            500 

 

        Обводнение пастбищ, включая         -"-            100000 

        реконструкцию сооружений на 

        ранее обводненных пастбищах 

 

        Строительство групповых             км             10 

        водопроводов 

 

 

                                   ____________ 

 

 

 

             ПРИЛОЖЕНИЕ N 4 

             к постановлению Правительства 

             Российской Федерации 

             от 29 апреля 1995 г. 

             N 446 

 

 

 

                                  П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 

           объектов телефонной и радиорелейной систем связи, подлежащих 

           строительству и реконструкции в Агинском Бурятском автономном 

                            округе в 1996 - 2000 годах 

 

        Наименование объектов           Сроки строительства   Проектная 

                                                              мощность 

 

        Радиорелейная линия Агинское    1996 - 2000 годы      50 км 

        Могойтуй 

 

        Радиорелейная линия Агинское    1996 - 2000 годы      110 км 

        Дульдурга 

 

        Реконструкция АТС,              1996 - 1997 годы      2000 номеров 

        пос.Агинское 

 

 




                                   ____________ 

 

 

 

             ПРИЛОЖЕНИЕ N 5 

             к постановлению Правительства 

             Российской Федерации 

             от 29 апреля 1995 г. 

             N 446 

 

 

                                  П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 

                   работ по строительству линий электропередачи 

                      в Агинском Бурятском автономном округе 

                                в 1996 - 2000 годах 

 

                                              Сроки         Проектная 

                                          строительства      мощность 

 

             Строительство линий 

             электропередачи: 

 

             напряжением 6-20 кВ          1995 - 2000        690 км 

                                            годы 

             напряжением 35-110 кВ        1995 - 2000        76 км 

                                            годы 

 

 

                                   ____________ 


        


